
KATALOG 
ZÁKLADNÍHO 
PŘÍSLUŠENSTVÍ 
ŠIKMÝCH STŘECH



VÝROBKY URČENÉ PRO ŘEŠENÍ DETAILŮ HŘEBENE A NÁROŽÍ

Uzávěra hřebene DEK plastová ................................................................... 3

Držák hřebenové latě DEK 230×40/50 FeZn ................................................ 4

Držák hřebenové latě DEK UNI 30/50 FeZn ................................................. 4

Příchytka hřebenáče DEK pro krytinu Tondach ............................................ 5

Příchytka hřebenáče DEK pro krytinu Betonpres/ KMB ................................. 5

Hřebenový a nárožní pás Al DEK 300 .......................................................... 6

Hřebenový a nárožní pás DEK 310 .............................................................. 7

Hřebenový a nárožní pás DEK 390 .............................................................. 8

Větrací pás hřebene DEK 70×195 ............................................................... 9

VÝROBKY URČENÉ PRO ŘEŠENÍ DETAILŮ U OKAPNÍ HRANY

Větrací mřížka DEK 1000.......................................................................... 11

Ochranný pás proti ptákům DEK plastový 80/100 ..................................... 12

Ochranný pás proti ptákům DEK FeZn 75/100 .......................................... 13

Těsnicí klín samolepicí DEK 60/1000 ....................................................... 14

VÝROBKY URČENÉ PRO PROSTUP A POHYB OSOB PO STŘEŠE

Střešní vikýř Al DEK DF 50×55 UNI šedý .................................................. 17

Střešní vikýř Al DEK 60×60 pro neprofi lované krytiny ................................ 18

Střešní vikýř Al DEK 60×60 pro profi lované krytiny ................................... 19

Stoupací komplet DEK UNI 400/600/800 ................................................. 20

OBSAH

FÓLIE LEHKÉHO TYPU

DEKTEN MULTI-PRO II ............................................................................. 23

DEKTEN PRO, DEKTEN PRO PLUS ............................................................ 24

DEKTEN METAL II, DEKTEN METAL PLUS II .............................................. 25

PŘÍSLUŠENSTVÍ K FÓLIÍM LEHKÉHO TYPU

DEKTAPE PRO ......................................................................................... 27

DEKTAPE MULTI ...................................................................................... 28

DEKTAPE KONTRA ................................................................................... 29

DEKTAPE TP 50 ....................................................................................... 30

Tmel DEKTEN KONTRA ............................................................................ 31

Tmel DEKTEN MULTI ............................................................................... 32



2 3

VÝROBKY URČENÉ 
PRO ŘEŠENÍ 
DETAILŮ HŘEBENE 
A NÁROŽÍ

Uzávěra hřebene DEK plastová

POPIS PRODUKTU 
Univerzální plastová tvarovka s perforací pro uzavření hřebene. 

CIHLOVĚ ČERVENÁ
č. pol. 1225433047

TMAVĚ HNĚDÁ
č. pol. 1225433048

ČERNÁ
č. pol. 1225433045



4 5

Držák hřebenové latě DEK UNI 30/50 FeZn

POPIS PRODUKTU 
Univerzální FeZn držák pro fi xaci hřebenové a nárožní latě 
šířky 30 mm a 50 mm.

POUŽITÍ
Výrobek se kotví do bednění nebo kontralatí. Vhodný 
i pro skladby střech se zateplením nad krokvemi.

Držák hřebenové latě DEK 230×40/50 FeZn

POPIS PRODUKTU 
FeZn držák pro fi xaci hřebenové a nárožní latě šířky 40 mm 
a 50 mm s délkou trnu 230 mm.

POUŽITÍ
Výrobek se kotví do nosné konstrukce střechy. Není vhodný 
pro skladby střech se zateplením nad krokvemi.

Příchytka hřebenáče DEK pro krytinu 
Betonpres/ KMB

POPIS PRODUKTU 
Příchytka z oboustranně lakovaného hliníkového plechu. 

POUŽITÍ
Výrobek je určen k fi xaci hřebenáčů Betonpres a KM Beta. 

Příchytka hřebenáče DEK pro krytinu Tondach

POPIS PRODUKTU 
Příchytka z oboustranně lakovaného hliníkového plechu. 

POUŽITÍ
Výrobek je určen k fi xaci drážkových hřebenáčů Tondach. 

CIHLOVĚ ČERVENÁ
č. pol. 1225433057

ČERVENOHNĚDÁ
č. pol. 1225433059

TMAVĚ HNĚDÁ
č. pol. 1225433058

ČERNÁ
č. pol. 1225433055

CIHLOVĚ ČERVENÁ
č. pol. 1225433052

TMAVĚ HNĚDÁ
č. pol. 1225433054

ČERNÁ
č. pol. 1225433050

FeZn, 40 mm
č. pol. 1225433005

FeZn, 30 mm
č. pol. 1225402213

FeZn, 50 mm
č. pol. 1225433000

FeZn, 50 mm
č. pol. 1225402210



6 76

Hřebenový a nárožní pás Al DEK 300

POPIS PRODUKTU 
Celohliníkový tvarovatelný pás s perforací ve středové části 
a s okraji opatřenými butylkaučukovou páskou pro nalepení 
na krytinu. 
Šířka 300 mm, délka 5 m. 

POUŽITÍ 
Výrobek je určen k ochraně hřebenů a nároží před 
povětrnostními vlivy. Přispívá k ochraně před proniknutím 
polétavého sněhu, prachu, listí a dalších nečistot a dále před 
zatečením větrem hnaného deště. Není vhodný pro nároží 
střech, kde jsou použity tašky s vysokou vlnou.

CIHLOVĚ ČERVENÁ
č. pol. 1225433016

TMAVĚ HNĚDÁ
č. pol. 1225433018

ČERNÁ
č. pol. 1225433015

Hřebenový a nárožní pás DEK 310

POPIS PRODUKTU 
Textilní pás s tvarovatelnými hliníkovými okraji 
a butylkaučukovou páskou pro nalepení na krytinu. 
Šířka 310 mm, délka 5 m. 

POUŽITÍ
Výrobek je určen k ochraně hřebenů a nároží před 
povětrnostními vlivy. Přispívá k ochraně před proniknutím 
polétavého sněhu, prachu, listí a dalších nečistot a dále před 
zatečením větrem hnaného deště. Není vhodný pro nároží 
střech, kde jsou použity tašky s vysokou vlnou. 

CIHLOVĚ ČERVENÁ
č. pol. 1225433027

TMAVĚ HNĚDÁ
č. pol. 1225433028

ČERNÁ
č. pol. 1225433025



8 9

Větrací pás hřebene DEK 70×195

POPIS PRODUKTU 
Plastový pás s otvory ve středové části a s kartáčovým 
okrajem pro vytvarování pásu dle krytiny. 
Celková šířka 195 mm, celková délka 1 000 mm a výška 
karáčového okraje 70 mm. 

POUŽITÍ 
Výrobek je určen k větrání a ochraně hřebenů před 
povětrnostními vlivy. Přispívá k ochraně před proniknutím 
polétavého sněhu, prachu, listí a dalších nečistot a dále před 
zatečením větrem hnaného deště. Není vhodný pro nároží 
střech.

CIHLOVĚ ČERVENÁ
č. pol. 1225402049

TMAVĚ HNĚDÁ
č. pol. 1225402046

ANTRACITOVÁ 
č. pol. 1225402043

Hřebenový a nárožní pás DEK 390

POPIS PRODUKTU 
Textilní pás s tvarovatelnými hliníkovými okraji 
a butylkaučukovou páskou pro nalepení na krytinu. 
Šířka 390 mm, délka 5 m. 

POUŽITÍ
Výrobek je určen k ochraně hřebenů a nároží před 
povětrnostními vlivy. Přispívá k ochraně před proniknutím 
polétavého sněhu, prachu, listí a dalších nečistot a dále před 
zatečením větrem hnaného deště. Není vhodný pro použití 
s taškami s nízkou vlnou nebo rovnými taškami.

CIHLOVĚ ČERVENÁ
č. pol. 1225433037

TMAVĚ HNĚDÁ
č. pol. 1225433038

ČERNÁ 
č. pol. 1225433035



10 11

VÝROBKY 
URČENÉ PRO 
ŘEŠENÍ DETAILŮ 
U OKAPNÍ 
HRANY

Větrací mřížka DEK 1000

POPIS PRODUKTU 
Plastový pás s výškou hřebenu 55 mm, délka 1 m. 

POUŽITÍ 
Výrobek se připevňuje na okapní lať. Uzavírá prostor mezi 
okapní latí a profi lovanými taškami a omezuje pronikání 
živočichů do střešní skladby touto mezerou.

ČERNÁ
č. pol. 1225433065



12 13

Ochranný pás proti ptákům DEK FeZn 75/100

POPIS PRODUKTU 
Perforovaný pás z oboustranně lakovaného pozinkovaného 
plechu s plochou otvorů 70 %. 
Šířka 75 mm a 100 mm, délka 2 m.

POUŽITÍ
Výrobek vymezující přiváděcí otvory větrané vzduchové vrstvy 
u okapové hrany mezi kontralatěmi. Dále zamezuje přístupu 
ptactva do skladby střechy.

Ochranný pás proti ptákům DEK plastový 80/100

POPIS PRODUKTU 
Perforovaný plastový pás s plochou otvorů 60 %. 
Šířka 80 mm a 100 mm, délka 5 m. 

POUŽITÍ 
Výrobek vymezující přiváděcí otvory větrané vzduchové vrstvy 
u okapové hrany mezi kontralatěmi. Dále zamezuje přístupu 
ptactva do skladby střechy.

CIHLOVĚ ČERVENÁ
100 mm
č. pol. 1225433077

TMAVĚ HNĚDÁ
100 mm
č. pol. 1225433078

ČERNÁ
100 mm
č. pol. 1225433075

MĚDĚNOHNĚDÁ
TMAVĚ HNĚDÁ
100 mm
č. pol. 1225433085

ANTRACITOVÁ
TMAVĚ HNĚDÁ
100 mm
č. pol. 1225433087



14

Těsnicí klín samolepicí DEK 60/1000

POPIS PRODUKTU 
Klín z impregnovaného pěnového polyuretanu s lepicím 
pruhem na spodní straně. 
Výška 60 mm a délka 1 000 mm.

POUŽITÍ
Výrobek je určen k ochraně úžlabí před povětrnostními vlivy. 
Přispívá k ochraně před proniknutím polétavého sněhu, prachu, 
listí a dalších nečistot a dále před zatečením větrem hnaného 
deště mezi klempířskou konstrukcí a taškami. 

Zaměření šikmých střech

Kalkulace materiálu

Příprava rozpočtu

SKYFOX  PLUS

ZDARMA pro 

registrované zákazníky

Výstup do 24 hodin

CO JE SKYFOX PLUS?

SKYFOX PLUS je služba, která po jednoduchém zadání místa 
objektu spolehlivě zaměří jeho střechu na celém území ČR. 
Získáte kompletní zaměření střechy včetně ploch i liniových prvků 
a navíc nabídku na krytinu. Data ze zaměření slouží pro kalkulaci 
materiálu a přípravu rozpočtu. Rovněž je lze využít jako podklad 
pro průzkum střechy.

VHODNOST POUŽITÍ SLUŽBY SKYFOX 

PLUS:

• obtížně přístupné objekty v městské zástavbě

• samostatné i navazující objekty

• zaměření dílčích ploch střešních rovin podle typu krytiny

• historické i památkově chráněné objekty

• rozlehlé objekty

STAČÍ NÁM JEN JEDEN Z TĚCHTO 

ÚDAJŮ:

• GPS souřadnice

• adresa objektu

• odkaz s identifi kací objektu, např. z www.mapy.cz

• případná podrobná specifi kace 

střešních rovin

Chcete zaměřit šikmou střechu? Kontaktujte svého oblastního 

zástupce nebo volejte do Zákaznického centra 510 000 100.

CIHLOVĚ ČERVENÁ
č. pol. 1225433062

TMAVĚ HNĚDÁ
č. pol. 1225433064

ČERNÁ
č. pol. 1225433060



16 17

VÝROBKY 
URČENÉ 
PRO PROSTUP 
A POHYB OSOB 
PO STŘEŠE

Střešní vikýř Al DEK DF 50×55 UNI šedý

POPIS PRODUKTU 
Univerzální střešní vikýř vyrobený z lakovaného hliníkového 
plechu, zasklený čirým sklem. Spodní část oplechování je 
opatřena plisovaným tvarovatelným okrajem z olověného 
plechu pro připojení ke krytině. Součástí balení jsou těsnicí 
klíny pro boční napojení krytiny. 
Vnitřní rozměry 50×55 cm.

POUŽITÍ
Výrobek je určen k prosvětlení a větrání pro nevytápěné půdní 
prostory se zakrytou DHV (např. položenou na bednění).

ŠEDÁ
č. pol. 1225432800



18 19

Střešní vikýř Al DEK 60×60 pro neprofi lované krytiny

POPIS PRODUKTU 
Střešní vikýř vyrobený z lakovaného hliníkového plechu s výplní 
z dutinkového polykarbonátu má tři polohy otevírání. Je určen pro 
neprofi lované krytiny.
Vnější rozměry 60×60 cm a vnitřní rozměr 54,5×54,5 cm.

POUŽITÍ
Výrobek je určen k výstupu osob na střechu pro potřeby údržby, 
pravidelných kontrol a revizí. Dále je určen k prosvětlení a větrání 
nevytápěného půdního prostoru.

ČERVENÁ
č. pol. 1225432860

TMAVĚ HNĚDÁ
č. pol. 1225432890

ANTRACITOVÁ 
č. pol. 1225432870

ČERVENOHNĚDÁ
č. pol. 1225432880

Střešní vikýř Al DEK 60×60 pro profi lované krytiny

POPIS PRODUKTU 
Střešní vikýř vyrobený z lakovaného hliníkového plechu s výplní 
z dutinkového polykarbonátu má tři polohy otevírání a ve spodní 
části je opatřen plisovaným tvarovaným okrajem z olověného 
plechu v barvě vikýře. Je určen pro všechny profi lované krytiny. 
Vnější rozměry 60×60 cm a vnitřní rozměr 54,5×54,5 cm.

POUŽITÍ
Výrobek je určen k výstupu osob na střechu pro potřeby údržby, 
pravidelných kontrol a revizí. Vhodný pro nevytápěné půdní 
prostory se zakrytou DHV (např. položenou na bednění).

CIHLOVĚ ČERVENÁ
č. pol. 1225432810

ČERVENOHNĚDÁ
č. pol. 1225432830

TMAVĚ HNĚDÁ
č. pol. 1225432850

ANTRACITOVÁ 
č. pol. 1225432820

ČERNÁ
č. pol. 1225432840



20

Stoupací komplet DEK UNI 400/600/800

POPIS PRODUKTU 
Univerzální stoupací komplet vyrobený z lakovaného FeZn 
plechu. Skládá se ze stoupacího roštu (šířka 250 mm, 
délka 400 mm, 600 mm, 800 mm), 2× univerzální vzpěry 
a 2× kolébkového držáku stoupacího roštu, včetně spojovacího 
materiálu. 

POUŽITÍ
Výrobek je určen k pohybu osob po střeše při pravidelných 
kontrolách a revizích. Montuje se na samostatné laťování. 
Vhodný pro pálené a betonové skládané střešní krytiny.

CIHLOVĚ ČERVENÁ
800 mm
č. pol. 1225433107

TMAVĚ HNĚDÁ
800 mm
č. pol. 1225433109

ČERNÁ
800 mm
č. pol. 1225433105

ČERVENOHNĚDÁ
800 mm
č. pol. 1225433108

PŮJČOVNA STROJŮ 
A NÁŘADÍ DEK
Kompletní nabídka strojů, nářadí a zařízení stavby na místě 
nákupu materiálu.

Specializovaná nabídka pro pokrývačské fi rmy:
• šikmé a svislé stavební výtahy
• vozíky pro přepravu tašek po latích
• stavební vrátky
• pneumatické a akumulátorové hřebíkovače a sponkovače
• rázové utahováky na vruty do dřeva
• bourací techniky a shozy na stavební suť

www.dek.cz/pujcovna-naradi

a
bní suť



22 23

FÓLIE 
LEHKÉHO 
TYPU

DEKTEN MULTI-PRO II

POPIS PRODUKTU 
Fólie lehkého typu skládající se ze spodní netkané polyesterové 
textilie a polymerní vrstvy na lícové straně fólie. Po obou 
okrajích je fólie opatřena samolepicími pruhy pro snadné 
slepení přesahu. 
Šířka role 1,5 m, délka v roli 50 m. 

POUŽITÍ 
Výrobek je určen k vytvoření doplňkové hydroizolační vrstvy 
(DHV) šikmých střech se skládanou krytinou od sklonu 10 °. 
Podrobné informace včetně stanovení třídy těsnosti DHV 
dle Pravidel CKPT naleznete v technických podkladech. 

č. pol. 2600201105



24 25

DEKTEN PRO, DEKTEN PRO PLUS

POPIS PRODUKTU 
Fólie lehkého typu skládající se z difuzně propustného 
fi lmu na bázi polyesteru a dvou ochranných netkaných 
polyesterových textilií na površích fólie. DEKTEN PRO PLUS 
je navíc po obou okrajích opatřena samolepicími pruhy 
pro snadné slepení přesahu. 
Šířka role 1,5 m, délka v roli 50 m. 

POUŽITÍ 
Výrobek je určen k vytvoření doplňkové hydroizolační vrstvy 
šikmých střech se skládanou krytinou od sklonu 17 °. 
Podrobné informace včetně stanovení třídy těsnosti DHV 
dle Pravidel CKPT naleznete v technických podkladech. 

č. pol. 2600201120, č. pol. 2600201125

DEKTEN METAL II, DEKTEN METAL PLUS II

POPIS PRODUKTU 
Fólie lehkého typu s nakašírovanou strukturovanou rohoží. 
Podkladní třívrstvá fólie je tvořena mikroporézní difuzně 
propustnou funkční vrstvou na bázi polypropylenu. Ta je z obou 
stran chráněna polypropylenovou netkanou textilií. Na fólii 
je nakašírovaná strukturovaná rohož z polypropylenových 
vláken. DEKTEN METAL PLUS II je navíc na podélném okraji 
opatřena samolepicím pruhem pro snadné slepení přesahu. 
Šířka role 1,5 m, délka v roli 25 m.

POUŽITÍ
Výrobek je určen k vytvoření separační a mikroventilační 
vrstvy mezi hladkou plechovou krytinou a podkladní konstrukcí 
(bedněním). Omezuje kontakt plechové krytiny s vodou 
proniklou skrz krytinu nebo vodou zkondenzovanou na jejím 
spodním povrchu a tím přispívá k ochraně falcované krytiny 
před korozí. 
Podrobné informace naleznete v technických podkladech. 

č. pol. 2600401020, 2600401120



26 27

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
K FÓLIÍM 
LEHKÉHO TYPU

DEKTAPE PRO

POPIS PRODUKTU 
Oboustranně lepicí vyztužená akrylátová páska. 
Šířka 38 mm, tloušťka 0,2 mm, délka 50 m.

POUŽITÍ
Výrobek je určen k lepení přesahů fólií, k lokálním opravám 
poškozených míst fólie a k napojení fólií na klempířské 
konstrukce. Vhodný k fóliím DEKTEN PRO (PLUS), DEKTEN 
FASSADE a DEKTEN METAL (PLUS) II. Po odstranění krycí 
vrstvy se nalepí a přitlačí na podklad.
Podrobné informace naleznete v technických podkladech. 

č. pol. 2600801149



28 29

DEKTAPE MULTI

POPIS PRODUKTU
Jednostranně lepicí páska s lepidlem na bázi polyakrylátů 
naneseným na nosiči z polyetylenové fólie.
Šířka 60 mm, tloušťka 0,62 mm, délka 25 m. 

POUŽITÍ
Výrobek je určen k lepení přesahů fólií, k opracování prostupů 
fólií, k lokálním opravám poškozených míst fólie a k ukončení 
fólie na navazujících konstrukcích. Vhodný ke všem fóliím 
DEKTEN. Odvíjí se z kotouče a nalepuje přímo na povrch 
jednoho ze slepovaných materiálů, následně se odstraní krycí 
páska a přitlačí druhý slepovaný materiál. 
Podrobné informace naleznete v technických podkladech.

č. pol. 2600801152

DEKTAPE KONTRA

POPIS PRODUKTU
Jednostranně lepicí páska z butylkaučukového tmelu 
naneseného na podložce z PE fólie.
Šířka 50 mm, tloušťka 1 mm, délka 15 m. 

POUŽITÍ
Výrobek je určen k utěsnění doplňkové hydroizolační vrstvy 
(DHV) z fólií DEKTEN pod kontralatěmi. Nalepí se na DHV, 
následně se přiloží kontralať, která se upevní hřebíky 
nebo vruty. 
Podrobné informace naleznete v technických podkladech.

č. pol. 2600801147



30 31

DEKTAPE TP 50

POPIS PRODUKTU
Jednostranně lepicí pěnová PE páska s uzavřenou strukturou 
a kaučukovým lepidlem.
Šířka 50 mm, tloušťka 3 mm, délka 25 m. 

POUŽITÍ
Výrobek je určen k utěsnění doplňkové hydroizolační vrstvy 
(DHV) z fólií DEKTEN pod kontralatěmi. Nalepí se na DHV, 
následně se přiloží kontralať, která se upevní hřebíky 
nebo vruty.
Podrobné informace naleznete v technických podkladech.  

č. pol. 2600801112

Tmel DEKTEN KONTRA

POPIS PRODUKTU
Těsnicí samonapěňujicí hmota na bázi polyuretanu.
Obsah balení 1 l (vydá na cca 50 m kontralatí). 

POUŽITÍ
Výrobek je určen k utěsnění doplňkové hydroizolační vrstvy 
(DHV) z fólií DEKTEN pod kontralatěmi. Nanese se v pruhu 
na kontralať, která se následně přitlačí na podklad a upevní 
hřebíky nebo vruty. 
Podrobné informace naleznete v technických podkladech. 

č. pol. 2600801146



32

Tmel DEKTEN MULTI

POPIS PRODUKTU
Lepicí tmel na bázi polyuretanu.
Obsah balení 310 ml (vydá na cca 18 m spoje). 

POUŽITÍ
Výrobek je určen k opracování prostupů fólií a k ukončení fólie 
na navazujících konstrukcích. Nanese se v pruhu na povrch 
jednoho ze spojovaných materiálů a následně se přitlačí druhý 
spojovaný materiál.
Podrobné informace naleznete v technických podkladech. 

č. pol. 2600801160

POBOČKY 
STAVEBNIN DEK
Benešov

Beroun

Blansko

Brno

Břeclav

Česká Lípa

České Budějovice Hrdějovice

České Budějovice Litvínovice

Děčín

Frýdek-Místek

Havířov

Hodonín

Hradec Králové 

Cheb

Chomutov

Chrudim

Jičín

Jihlava

Jindřichův Hradec

Karlovy Vary

Karviná 

Kladno

Kolín

Liberec

Lovosice

Mělník

Ml. Boleslav

Most

Nový Jičín

Olomouc

Opava

Ostrava

Pardubice

Pelhřimov

Písek

Plzeň Černice

Plzeň Jateční

Praha Hostivař 

Praha Vestec

Praha Zličín

Prachatice

Prostějov

Přerov

Příbram

Sokolov

Staré Město 
u Uherského Hradiště

Strakonice

Svitavy Olbrachtova

Svitavy Olomoucká 

Šumperk

Tábor 

Teplice

Trutnov

Třebíč 

Třinec 

Ústí Nad Labem

Ústí Nad Orlicí

Valašské Meziříčí

Zlín Louky

Zlín Příluky

Znojmo

Aktuální kontakty naleznete na:  

www.dek.cz

NEVÍTE SI RADY?
KONTAKTUJTE NAŠE 
ZÁKAZNICKÉ CENTRUM

         510 000 100
         stavebniny@dek.cz



www.dek.cz


